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Yttrande över SOU 2023:25 Kunskapskrav för 
permanent uppehållstillstånd, diarienummer Ju2023-
01301 

Bodens kommun överlämnar följande remissvar till utredningen om 

kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd. 

 

Sammanfattning 

Bodens kommun avstyrker att förslaget genomförs mot bakgrund av att det 

av utredningen framgår att det finns sådana klara risker för missgynnande 

effekter för kvinnor, äldre och personer med viss etnisk tillhörighet att ett 

införande av kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd sannolikt får en 

negativ inverkan på allas lika rättigheter och möjligheter oavsett kön, etnisk 

tillhörighet och ålder att beviljas permanent uppehållstillstånd.  

Bakgrund 

Det föreslås i betänkandet att det ska ställas krav på kunskaper i det svenska 

språket och om det svenska samhället för att kunna beviljas permanent 

uppehållstillstånd. Det framkommer av utredningen att dylika kunskapsprov 

i svenska språket och om det svenska samhället för att beviljas permanent 

uppehållstillstånd skulle kunna missgynna kvinnor, äldre och personer med 

viss etnisk tillhörighet. Vidare anges i utredningen att en stor del av de 

kvinnor och flickor som kom till Sverige under åren 2020-2022 kom från 

länder där det är vanligt att kvinnor och flickor helt saknar eller har kortare 

utbildning än män, exempelvis, Eritrea, Syrien, Somalia, Etiopien, 

Afghanistan. Detta är även länder som, enligt utredningen, står längre från 

Sverige språkligt och kulturellt. Utredningens förslag kan medföra negativa 

konsekvenser för invandrare från dessa länder. Det kan ta längre tid för 

kvinnor att uppfylla kunskapskravet och beviljas permanent 

uppehållstillstånd än för män.  

Syftet med utredningens förslag om att införa kunskapskrav för permanent 

uppehållstillstånd är att främja integrationen och ett inkluderande samhälle 

där individen stärks och därmed ökar sina möjligheter att aktivt delta i 

samhället. Utredningen visar dock att det är oklart om förslagen om de 

kommer att bidra till att de önskade effekterna uppnås med hänsyn taget till 
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befintlig forskning om kunskapskrav som integrationsverktyg. Det framgår 

däremot enligt utredningen att forskning kring vissa grupper, särskilt äldre 

och personer som helt saknar eller har kort utbildningsbakgrund, löper stor 

risk att drabbas av exkluderingseffekter genom införande av kunskapskrav.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av Johan Lund, ordförande i 

Arbetsmarknads- och utbildningsnämnden efter föredragning av Susanne 

Rosenius. 

 

Johan Lund  

Ordförande Arbetsmarknads och utbildningsnämnden 
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